
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Lukáš Jméno: Jan Osobní číslo: 483112
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Psychická zátěž příslušníků Justiční stráže při výkonu jejich služby

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

30

5. Celkový počet bodů 85

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jmenujte zahraniční přístupy v rámci výkonu podobných pracovních pozic se stejnou cílovou skupinou, ze kterými
bychom se mohli v ČR inspirovat.

2. Jaká byste zařadil systémová opatření, která by napomohla preventivnímu předcházení syndromu vyhoření u
příslušníků JS?

3. Jaké konkrétní aktivity máte na mysli v doporučení dostupnosti aktivit ze strany zaměstnavatele, které pomáhají
bojovat se stresem plynoucím z výkonu služby?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autor bakalářské práce zvolil velmi aktuální a závažné téma prostupující celou společností a týkající se většiny
profesí, zejména pak zaměřených na cílovou skupinu pachatelů trestné činnosti.

Velmi oceňuji osobní přístup a zkušenosti autora, které zvyšují přínos předkládané bakalářské práce.

Pro studenty může bakalářská práce sloužit i jako studijní materiál, neboť práce předkládá podrobnou teoretickou
část, kdy autor vychází z široké palety odborných pramenů.

Vedle teoretického zpracování syndromu vyhoření spatřuji přínos BP i v uceleném pohledu na výkon pracovní pozice
příslušníka JS.

Jméno a příjmení: PhDr. Jana Mottlová, Ph.D.
Organizace: Probační a mediační služba, vedoucí střediska Praha
Kontaktní adresa: Na Míčánkách 1497/2A, 101 00 Praha 10-Vršovice


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


